
Пятница, 31 мая  2019 года № 8                                              распространяется бесплатно 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«Успенские новости» 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                              РЕШЕНИЕ 

 

от 20.05.2019  №196  
 

с. Успенское 

 

 
       В соответствии с разделом 26 Положения о бюджетном процессе Успенского сельского поселения, утвержденного решением Совета 
депутатов Успенского сельского поселения от 12.09.2018 года № 164 
Совет депутатов Успенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета  Успенского сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 12242,7 

тыс.рублей  и по расходам в сумме 10519,7 тыс.рублей со следующими показателями: 
по доходам бюджета сельского поселения за 2018 год по кодам видов доходов, подвидов доходов,  классификации операций сек-

тора государственного управления, относящихся к доходам,  согласно приложению 1; 
по расходам бюджета сельского поселения за 2018 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению 2; 
по расходам бюджета сельского поселения за 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложе-

нию 3. 
по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2018 год по кодам классификации источников финан-

сирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4; 
  2.Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости»  и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

сельского поселения. 

  
 

Глава сельского поселения                             С.М.Шуткин 

 

 
Приложение 1                                                                                           
  Утверждено: 

решением Совета депутатов 

 Успенского сельского поселение 
от 20.05.2019 № 196 

 
Доходы бюджета по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся 

к доходам бюджета сельского поселения, за 2018 год 

 

 

 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной клас-
сификации 

Исполнено 

1     2 3 

Доходы бюджета - всего X 12242731,52 

Налоговые и неналоговые доходы 
1 00 00000 00 0000 000 

  
7746582,92 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
1 03 00000 00 0000 000 1089395,44 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02230 01 0000 110 485396,83 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных двигателей, под-
лежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 4674,69 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен- 1 03 02250 01 0000 110 708080,38 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 2 
 

зин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02260 01 0000 110 -108756,46 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 209588,51 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 209018,43 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных физическими лицами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 570,08 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 95,40 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 95,40 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 6393872,19 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 232451,29 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 6161420,90 

Земельный налог с организаций, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 0633 10 0000 110 4576811,76 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 110 1584609,14 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 3005,00 

Госпошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение нота-
риальных действий 

1 08 04020 01 0000 110 3005,00 

Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 000 15327,00 

Прочие поступления от использования  имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных  и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 09045 10 0000 120 15327,00 

Доходы от продажи материальных и нематериаль-
ных активов 

1 14 00000 00 0000 000 21000,00 

Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных  и 
автономных учреждений, а также имущества муни-

ципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

1 14 02053 10 0000 410 0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 3 
 

 
Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных  и 
автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запа-
сов по указанному имуществу 

1 14 02053 10 0000 440 21000,00 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 14299,38 

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты сельских поселений 

1 16 90050 10 0000 140  14299,38 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 4496148,60 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности  

2 02 15001 10 0000 151 3133300,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29999 10 0000 151 1131248,60 

Субсидии бюджетам сельских поселений на форми-
рование муниципальных дорожных фондов 

2 02 29999 10 7152 151 1131248,60 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реали-
зацию проектов местных инициатив граждан, вклю-
ченные в муниципальные программы развития тер-
ритории 

2 02 29999 10 7209 151 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты  

2 02 35118 10 0000 151 77300,00 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

2 02 30024 10 0000 151 129000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там сельских поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 

2 02 40014 10 0000 151 8300,00 

Прочие межбюджетные трансферты,   передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

2 02 49999 10 0000 151 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 
2 07 05030 10 0000 180 17000,00 

 

 

 
                                                                                                                            Приложение 2 

Расходы бюджета сельского поселения за 2017 год 

по ведомственной структуре 

 
Наименование Мин                   РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено за год 

Администрация  Успенского сельского 

поселения 

344 00 00 00 000 00000 000 10519705,78 

Общегосударственные вопросы 344 01 00 00 000 00000 000 6270805,86 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования  

344 01 02 00 000 00000 000 701212,35 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-

2019 годы» 

344 01 02 01 000 00000 000 701212,35 

Реализация подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Создание комфортных условий прожива-
ния населению Успенского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы» 

344 01 02 01 100 0000 000 701212,35 

Финансовое обеспечение  Главы поселения  344 01 02 01 101 40001 000 701212,35 

Расходы на выплату персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

344 01 02 01 101 40001 120 701212,35 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 4 
 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы» 

344 01 04 01 000 00000 000 4920208,35 

Реализация подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Создание комфортных условий прожива-
ния населению Успенского сельского посе-

ления на 2017-2019 годы» 

344 01 04 01 100 00000 000 4920208,35 

Финансовое обеспечение функций аппарата 
Администрации сельского поселения 

344 01 04 01 102 40200 000 4782908,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

344 01 04 01 102 40200 120 3903305,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 01 04 01 102 40200 240 802034,82 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 344 01 04 01 102 4020 850 77568,01 

Расходы на содержание штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области 

344 01 04 01 102 70280 000 128500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 
фондами 

344 01 04 01 102 70280 120 122500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 01 04 01 102 70280 240 6000,00 

Расходы на исполнение переданных госу-
дарственных полномочий по составлению 

протоколов административных правонару-
шений 

344 01 04 01 102 70650 000 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 01 04 01 102 70650 240 500,00 

Расходы на исполнение части передаваемых  
полномочий согласно заключенным согла-

шениям (архив) 

344 01 04 01 102 70530 000 8300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

344 01 04 01 102 70530 120 7700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 01 04 01 102 70530 240 600,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

344 01 06 00 000 00000 000 111185,00 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

344 01 04 00 000 00000 000 4920208,35 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 5 
 

Финансовое обеспечение внешнего муни-
ципального финансового контроля 

344 01 06 12 000 40002 000 111185,00 

Иные межбюджетные трансферты 344 01 06 12 000 40002 540 111185,00 

Резервные фонды 344 01 11 00 000 00000 000 0,0 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы» 

344 01 11 01 000 00000 000 0,0 

Финансовое обеспечение расходов на обес-
печение непредвиденных расходов, в том 
числе на проведение аварийно- восстанови-
тельных работ и иных мероприятий, связан-

ных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций 
(резервный фонд) 

344 01 11 01 009 40140 000 0,0 

Резервные средства 344 01 11 01 009 40140 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 344 01 13 00 000 00000 000 538200,16 

Муниципальная программа «Создание ком-

фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы» 

344 01 13 01 000 00000 000 538200,16 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
управлению и распоряжению муниципаль-
ным имуществом и земельными участками. 

344 01 13 01 005 40120 000 181400,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 01 13 01 005 40120 240 181400,16 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
градостроительной деятельности, внесению 
изменений в генеральный план, правила 
землепользования и описание границ насе-
ленных пунктов 

344 01 13 01 008 40050 000 356800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 01 13 01 008 40050 240 356800,00 

Национальная оборона 344 02 00 00 000 00000 000 77300,00 

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

344 02 03 00 000 00000 000 77300,00 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы» 

344 02 03 01 000 00000 000 77300,00 

Реализация подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Создание комфортных условий прожива-
ния населению Успенского сельского посе-

ления на 2017-2019 годы» 

344 02 03 01 100 00000 000 77300,00 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

344 02 03 01 102 51180 000 77300,00 

Расходы на выплату персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

344 02 03 12 000 51180 120 56376,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 02 03 12 000 51180 240 16173,40 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

344 03 00 00 000 00000 000 52765,00 

Обеспечение пожарной безопасности 344 03 10 00 000 00000 000 52765,00 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 6 
 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы» 

344 03 10 01 000 00000 000 52765,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
пожарной безопасности 

344 03 10 01 006 40090 000 52765,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 03 10 01 006 40090 240 52765,00 

Национальная экономика 344 04 00 00 0 00 00000 000 2062619,98 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 344 04 09 00 000 00000 000 2062619,98 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы 

344 04 09 01 000 00000 000 2062619,98 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию и ремонту автомобильных до-
рог местного значения общего пользования 

344 04 09 01 004 40060 000 931371,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 04 09 01 004 40060 240 931371,38 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию и ремонту  дорог 
(обл.средства) 

344 04 09 01 004 71520 000 1131248,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 04 09 01 004 71520 240 1131248,60 

Жилищно-коммунальное хозяйство 344 05 00 00 000 00000 000 1944980,42 

Благоустройство 344 05 03 00 0 00 00000 000 1944980,42 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы 

344 05 03 01 0 00 00000 000 1944980,42 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
уличному освещению и энергосбережению 

344 05 03 01 001 40010 000 1200258,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 05 03 01 001 40010 240 1200258,17 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию мест   захоронений 

344 05 03 01 002 40020 000 314997,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 05 03 01 002 40020 240 308092,45 

Исполнение судебных актов 344 05 03 01 002 40020 830 6905,21 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории населенных 
пунктов, озеленения, содержанию мест мас-
сового отдыха 

344 05 03 01 003 40040 000 429724,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 05 03 01 003 40040 240 429724,59 

Культура,  кинематография 344 08 00 00 000 00000 000 21000,00 

Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии  

344 08 04 00 000 00000 000 21000,00 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-

2019 годы» 

344 08 04 01 0 00 00000 000 21000,00 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 7 
 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
проведению спортивных мероприятий, 
праздников, конкурсов местного значения. 

344 08 04 01 007 40070 000 21000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 08 04 01 007 40070 240 21000,00 

Социальная политика 344 10 00 00 000 00000 000 83234,52 

Пенсионное обеспечение 344 10 01 00 000 00000 000 83234,52 

Расходы на выплату пенсий муниципаль-
ным служащим 

344 10 01 12 000 40003 000 83234,52 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

344 10 01 12 000 40003 310 83234,52 

Физическая культура и спорт 344 11 00 00 0 00 00000 000 0,00 

Физическая культура 344 11 01 00 0 00 00000 000 0,00 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-

2019 годы» 

344 11 01 01 0 00 00000 000 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
проведению спортивных мероприятий, 
праздников, конкурсов местного значения. 

344 11 01 01 007 40070 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 11 01 01 000 40070 240 0,00 

Средства массовой информации 344 12 00 00 000 00000 000 70000,00 

Периодическая печать и издательства 344 12 02 00 000 00000 000 7000,00 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы» 

344 12 02 01 000 00000 000 7000,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
опубликованию муниципальных норматив-
но-правовых актов и иной официальной 
информации 

344 12 02 01 011 40080 000 7000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 12 02 01 011 40080 240 7000,00 

ВСЕГО  РАСХОДОВ      10519705,78 

 

 
Приложение 3 

                                             

Расходы бюджета Успенского сельского поселения за 2018  год по разделам и 

подразделам классификации расходов  бюджетов Российской Федерации 

 
                                                                                                         в рублях 

Наименование  Раздел Подраз-
дел 

Кассовое  исполнение 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01  6270805,86 

Функционирование   высшего должностного лица субъекта  Российской Феде-
рации  и муниципального образования  

01 02 701212,35 

Функционирование Правительства Российской   Федерации, высших исполни-
тельных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

01 04 4920208,35 
 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 8 
 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 111185,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 538200,16 

Национальная оборона 02  77300,00 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 77300,00 

Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность 03  52765,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 52765,00 

Национальная экономика 04  2062619,98 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2062619,98 

Жилищно-коммунальное  хозяйство 05  1944980,42 

Благоустройство 05 03 1944980,42 

Культура, кинематография 08  21000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 21000,00 

Социальная политика 10  83234,52 

Пенсионное обеспечение 10 01 83234,52 

Физическая культура и спорт 11  0,00 

Физическая культура 11 01 0,00 

Средства массовой информации 12  7000,00 

Периодическая печать и издательства 12 02 7000,00 

ВСЕГО  РАСХОДОВ:   10519705,78 

 

 
Приложение 4 

         

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Успенского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

 Российской Федерации за 2018г. 

 

(в рублях) 

Наименование показателя Код источника  

финансирования по  

бюджетной классификации 

Кассовое  

исполнение 

1 2 3 

Источники финансирования дефицита бюджета сель-

ского поселения - всего х -1723025,74 

     в том числе:     

источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения  000 01 00 00 00 00 0000 000 -1723025,74 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -1723025,74 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -12349658,97 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -12349658,97 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -12349658,97 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -12349658,97 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 10626633,23 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 10626633,23 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 10626633,23 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 10626633,23 

 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 9 
 
 

Сведения 
О численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за  2018 год 

№ П.П. Наименование Численность (чел.) Фактические затраты (тыс. руб.) 

1 Лица, замещающие муниципальные должно-

сти 

1 474,4 

2 Муниципальные служащие органов местного 
самоуправления 

 3 1065,0 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                              РЕШЕНИЕ 

 

от 20.05.2019  №197  
 

с. Успенское 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 1 квартал  2019 года 

 

 
В соответствии с разделом 26 Положения о бюджетном процессе Успенского сельского поселения, утвержденного решением Совета де-

путатов Успенского сельского поселения от 12.09.2018 года № 164 
Совет депутатов Успенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

  
 1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета  Успенского сельского поселения за 1 квартал 2019 года. 

 2.Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости»  и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 
сельского поселения.                    

                         
 
 

Глава сельского поселения                             С.М.Шуткин 

 

 

Утверждено: 
решением Совета депутатов 

 Успенского сельского поселение 
от  20.05.2019 № 197 

 

 
Отчет об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 1 квартал 2019 года 

 

 

Наименование показателя 

Код 
стро

- 
ки 

Код дохода по бюджет-
ной классификации 

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния 

Исполнено % выполнения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 11 446 900,00 2 083 742,88 18,20 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ 010 000 

100000000000000
00 5 341 500,00 1 207 942,88 22,61 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 

101000000000000

00 210 000,00 56 134,04 26,73 

Налог на доходы физических лиц 010 000 
101020000100001

10 210 000,00 56 134,04 26,73 

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является налого-
вый агент, за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации 010 000 

101020100100001
10 210 000,00 56 063,98 26,70 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 10 
 

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 

101020300100001
10  70,06  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 

103000000000000
00 1 012 200,00 273 292,51 27,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Рос-

сийской Федерации 010 000 

103020000100001

10 1 012 200,00 273 292,51 27,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 

103022310100001
10 367 000,00 120 055,45 32,71 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным Федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 000 

103022410100001
10 2 600,00 

                
838,82 32,26 

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 

103022510100001
10 710 800,00 176 026,06 24,76 

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 

103022610100001
10 -68 200,00 -23 627,82 34,64 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 
105000000000000

00 0,00 27,00  

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 
105030100100001

10 0,00 27,00  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 
106000000000000

00 3 701 000,00 618 307,58 16,71 

Налог на имущество физических лиц 010 000 
106010000000001

10 331 000,00 9 311,24 2,81 

Земельный налог 010 000 
106060000000001

10 3 370 000,00 608 996,34 18,07 

Земельный налог с организаций, облада-
ющих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений 010 000 

106060331000001
10 2 294 000,00 521 414,22 22,73 

Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений 010 000 

106060431000001
10 1 076 000,00 87 582,12 8,14 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 
108000000000000

00 3 000,00 1 350,00 45,00 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 11 
 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с зако-
нодательными актами Российской Федера-
ции на совершение нотариальных дей-

ствий 010 000 

108040200100001

10 3 000,00 1 350,00 45,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 

111000000000000
00 15 300,00 3 831,75 25,04 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 010 000 

111090451000001
20 15 300,00 3 831,75 25,04 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 

114000000000000
00 400 000,00 255 000,00 63,75 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации ос-
новных средств по указанному имуществу 010 000 

114020531000004
10 400 000,00 255 000,00 63,75 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 
200000000000000

00 6 105 400,00 875 800,00 14,35 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 

202000000000000
00 5 825 400,00 684 800,00 11,76 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 

202100000000001
50 3 170 100,00 634 100,00 20,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 

202150011000001
50 3 170 100,00 634 100,00 20,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 000 

202200000000001
50 2 248 000,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских по-

селений 010 000 

202299991000001

50 2 248 000,00 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 

202300000000001
50 203 500,00 50 700,00 24,91 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 000 

202300241000001
50 124 000,00 30 800,00 24,84 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000 

202351181000001
50 79 500,00 19 900,00 25,03 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 
202400000000001

50 203 800,00 0,00  0,00 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в со-
ответствии с заключенными соглашениями 010 000 

202400141000001
50 203 800,00 0,00  0,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 010 000 

207000000000000
00 280 000,00 191 000,00 68,21  

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 000 

207050301000001
50 280 000,00 191 000,00 68,21  

 
 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 12 
 

Расходы  

 

 

Наименование показателя 

Код 
стро

- 

ки 

Код расхода по бюджетной класси-
фикации 

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 12 384 600,00 
2 182 

281,14 17,62 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 5 115 556,00  998 615,67 19,52 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания 200 000 0102 0000000000 000 688 500,00 110 475,34 16,05 

Муниципальная программа " Создание 
комфортных условий проживания 
населению Успенского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы." 200 000 0102 0100000000 000 688 500,00 110 475,34 16,05 

Реализация подпрограммы «Обеспече-
ние реализации муниципальной про-
граммы «Создание комфортных усло-
вий проживания населению Успенско-

го сельского поселения на 2017-2019 
годы» 200 000 0102 0110000000 000 688 500,00 110 475,34 16,05 

Финансовое обеспечение  Главы посе-
ления 200 000 0102 0110140001 000 688 500,00 110 475,34 16,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 200 000 0102 0110140001 100 688 500,00 110 475,34 16,05 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110140001 120 688 500,00 110 475,34 16,05 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 4 032 800,00 821 874,16 20,38 

Муниципальная программа " Создание 
комфортных условий проживания 
населению Успенского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы." 200 000 0104 0100000000 000 4 032 800,00 821 874,16 20,38 

Реализация подпрограммы «Обеспече-
ние реализации муниципальной про-
граммы «Создание комфортных усло-

вий проживания населению Успенско-
го сельского поселения на 2017-2019 
годы» 200 000 0104 0110000000 000 4 032 800,00 821 874,16 20,38 

Финансовое обеспечение функций 
аппарата Администрации сельского 
поселения 200 000 0104 0110240200 000 3 900 500,00 792 574,16 20,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 200 000 0104 0110240200 100 3 417 500,00 666 285,73 19,50 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0110240200 120 3 417 500,00 666 285,73 19,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0104 0110240200 200 455 000,00 122 559,17 26,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0104 0110240200 240 455 000,00 122 559,17 26,94 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 13 
 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0110240200 800 28 000,00 3 729,26 13,32 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 200 000 0104 0110240200 850 28 000,00 3 729,26 13,32 

Расходы на содержание штатных еди-

ниц, осуществляющих переданные 
отдельные государственные полномо-
чия области 200 000 0104 0110270280 000 123 500,00 29 300,00 23,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 200 000 0104 0110270280 100 117 500,00 29 300,00 24,94 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0110270280 120 117 500,00 29 300,00 24,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0104 0110270280 200 6 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0104 0110270280 240 6 000,00 0,00 0,00 

Расходы на исполнение части переда-
ваемых полномочий согласно заклю-
ченным соглашениям (архив) 200 000 0104 0110270530 000 8 300,00 0,00  0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 000 0104 0110270530 100 7 700,00 0,00  0,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0110270530 120 7 700,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0104 0110270530 200 600,00 0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0104 0110270530 240 600,00 0,00  0,00 

Расходы на исполнения переданных 
государственных полномочий по со-
ставлению протоколов административ-
ных правонарушений. 200 000 0104 0110270650 000 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0104 0110270650 200 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0104 0110270650 240 500,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 65 256,00 15 800,00 24,21 

 Финансовое обеспечение функций 
внешнего муниципального финансово-
го контроля 200 000 0106 1200040002 000 65 256,00 15 800,00 24,21 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 1200040002 500 65 256,00 15 800,00 24,21 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Муниципальная программа " Создание 
комфортных условий проживания 
населению Успенского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы" 200 000 0111 0100000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Финансовое обеспечение расходов на 
обеспечение непредвиденных расхо-

дов, в том числе на проведение ава-
рийно-восстановительных работ и 
иных мероприятий, связанных с лик-
видацией последствий стихийных бед- 200 000 0111 0100940140 000 5 000,00 0,00  0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 14 
 

ствий и других чрезвычайных ситуа-
ций (резервный фонд) 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0100940140 800 5 000,00 0,00  0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 324 000,00 50 466,17 15,58 

Муниципальная программа " Создание 
комфортных условий проживания 

населению Успенского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы" 200 000 0113 0100000000 000 324 000,00 50 466,17 15,58 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по управлению и распоряжению муни-
ципальным имуществом и земельными 
участками. 200 000 0113 0100540120 000 124 000,00 30 466,17 24,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0113 0100540120 200 105 500,00 12 000,00 11,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0113 0100540120 240 105 500,00 12 000,00 11,37 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0100540120 800 18 500,00 18 466,17 99,82 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 200 000 0113 0100540120 850 18 500,00 18 466,17 99,82 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по градостроительной деятельности, 
внесению изменений в генеральный 
план, правила землепользования и опи-
сание границ населенных пунктов 200 000 0113 0100840050 000 200 000,00 20 000,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0113 0100840050 200 200 000,00 20 000,00 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0113 0100840050 240 200 000,00 20 000,00 10,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 79 500,00 9 381,34 11,80 

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 200 000 0203 0000000000 000 79 500,00 9 381,34 11,80 

Муниципальная программа " Создание 
комфортных условий проживания 
населению Успенского сельского посе-

ления на 2017-2019 годы." 200 000 0203 0100000000 000 79 500,00 9 381,34 11,80 

Реализация подпрограммы «Обеспече-
ние реализации муниципальной про-
граммы «Создание комфортных усло-
вий проживания населению Успенско-
го сельского поселения на 2017-2019 
годы» 200 000 0203 0110000000 000 79 500,00 9 381,34 11,80 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты. 200 000 0203 0110251180 000 79 500,00 9 381,34 11,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 200 000 0203 0110251180 100 70 500,00 9 381,34 13,31 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0110251180 120 70 500,00 9 381,34 13,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0203 0110251180 200 9 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0203 0110251180 240 9 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 44 900,00 13 600,00 30,29 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 15 
 

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 44 900,00 13 600,00 30,29 

Муниципальная программа " Создание 
комфортных условий проживания 
населению Успенского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы." 200 000 0310 0100000000 000 44 900,00 13 600,00 30,29 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по пожарной безопасности 200 000 0310 0100640090 000 44 900,00 13 600,00 30,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0310 0100640090 200 44 900,00 13 600,00 30,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0310 0100640090 240 44 900,00 13 600,00 30,29 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 3 509 000,00 523 980,04 14,93 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 200 000 0409 0000000000 000 3 509 000,00 523 980,04 14,93 

Муниципальная программа " Создание 
комфортных условий проживания 
населению Успенского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы." 200 000 0409 0100000000 000 3 509 000,00 523 980,04 14,93 

Финансовое обеспечение на содержа-
ние и ремонт автомобильных дорог 
местного значения общего пользования 200 000 0409 0100440060 000 1 184 600,00 523 980,04 44,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0409 0100440060 200 1 184 600,00 523 980,04 44,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0409 0100440060 240 1 184 600,00 523 980,04 44,23 

Расходы на осуществление полномо-

чий  в части содержания автомобиль-
ных дорог местного значения вне гра-
ниц населенных пунктов на террито-
рии поселения 200 000 0409 0100440130 000 76 400,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0409 0100440130 200 76 400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0409 0100440130 240 76 400,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по содержанию и ремонту дорог 200 000 0409 0100471520 000 2 248 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0409 0100471520 200 2 248 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 200 000 0409 0100471520 240 2 248 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 121 100,00 615 895,46 29,04 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 119 100,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Создание 

комфортных условий проживания 
населению Успенского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы" 200 000 0502 0100000000 000 119 100,00 0,00 0,00 

Расходы на осуществление полномо-
чий в части организации нецентрали-
зованного холодного водоснабжения 200 000 0502 0101440150 000 119 100,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0502 0101440150 200 119 100,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0502 0101440150 240 119 100,00 0,00 0,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 2 002 000,00 615 895,46 30,76 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 16 
 

Муниципальная программа " Создание 
комфортных условий проживания 
населению Успенского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы" 200 000 0503 0100000000 000 2 002 000,00 615 895,46 30,76 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по уличному освещению и энергосбе-

режению 200 000 0503 0100140010 000 1 370 000,00 454 103,65 33,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0503 0100140010 200 1 370 000,00 454 103,65 33,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0503 0100140010 240 1 370 000,00 454 103,65 33,15 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по содержанию мест захоронений 200 000 0503 0100240020 000 118 000,00 1 280,00 1,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0503 0100240020 200 118 000,00 1 280,00 1,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0503 0100240020 240 118 000,00 1 280,00 1,08 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по благоустройству территории посе-
ления, озеленения,  содержанию мест 
массового отдыха 200 000 0503 0100340040 000 494 000,00 160 511,81 32,49 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0503 0100340040 200 494 000,00 160 511,81 32,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0503 0100340040 240 494 000,00 160 511,81 32,49 

 Финансовое обеспечение мероприятий 
на содействие и развитие ТОС (софи-
нансирование) 200 000 0503 01102S2090 000 20 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 01102S2090 200 20 000,00 0,0 0 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0503 01102S2090 240 20 000,00 0,00  0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 20 000,00 0,00 0,00 

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифика-
ции 200 000 0705 

 
0000000000 000 20 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Создание 
комфортных условий проживания 
населению Успенского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы" 200 000 0705 0100000000 000 20 000,00 0,00 0,00 

Реализация подпрограммы «Обеспече-
ние реализации муниципальной про-
граммы «Создание комфортных усло-
вий проживания населению Успенско-

го сельского поселения на 2017-2019 
годы» 200 000 0705 0110000000 000 20 000,00 0,00 0,00 

Организация профессионального обра-
зования и дополнительного професси-
онального образования выборных 
должностных лиц, служащих и муни-
ципальных служащих органов местно-
го самоуправления 200 000 0705 0110240300 000 20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0705 0110240300 200 20 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0705 0110240300 240 20 000,00 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 50 300,00 0,00 0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 17 
 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 50 300,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Создание 
комфортных условий проживания 
населению Успенского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы" 200 000 0804 0100000000 000 50 300,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по проведению спортивных мероприя-
тий,  праздников, конкурсов местного 

значения 200 000 0804 0100740070 000 50 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 0804 0100740070 200 50 300,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 0804 0100740070 240 50 300,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 83 244,00 20 808,63 25,00 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 83 244,00 20 808,63 25,00 

непрограмное направление деятельно-
сти 200 000 1001 1200000000 000 83 244,00 20 808,63 25,00 

Расходы на выплату пенсий муници-
пальным служащим 200 000 1001 1200040003 000 83 244,00 20 808,63 25,00 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 200 000 1001 1200040003 300 83 244,00 20 808,63 25,00 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 200 000 1001 1200040003 310 83 244,00 20 808,63 25,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 1 341 000,00 0,00 0,00 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 1 341 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Создание 
комфортных условий проживания 

населению Успенского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы" 200 000 1101 0100000000 000 1 341 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по проведению спортивных мероприя-
тий,  праздников, конкурсов местного 
значения 200 000 1101 0100740070 000 1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 1101 0100740070 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 1101 0100740070 240 1 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 
на участие в проекте поддержки мест-

ных инициатив (софинансирование) 200 000 1101 01012S0030 000 140 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 1101 01012S0030 200 140 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 1101 01012S0030 240 140 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по приобретению и установке спор-
тивного сооружения 200 000 1101 0101340100 000 1 200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 1101 0101340100 200 1 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 200 000 1101 0101340100 240 1 200 000,00 0,00 0,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000  20 000,00 0,00  0,00 

Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 20 000,00 0,00  0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 18 
 

Муниципальная программа " Создание 
комфортных условий проживания 
населению Успенского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы." 200 000 1202 0100000000 000 20 000,00 0,00  0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по опубликованию муниципальных 

нормативно-правовых актов и иной 
официальной информации 200 000 1202 0101140080 000 20 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 200 000 1202 0101140080 200 20 000,00 0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 200 000 1202 0101140080 240 20 000,00 0,00  0,00 

Результат исполнения бюджета (дефи-

цит / профицит) 450   - 937 700,00 - 98 538,26   

 

 

 

 
Сведения 

О численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2019 года 

№ П.П. Наименование Численность (чел.) Фактические затраты (тыс. руб.) 

1 Лица, замещающие муниципальные должно-
сти 

1 110,5 

2 Муниципальные служащие органов местного 
самоуправления 

 3 138,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 19 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 31 мая 2019 года №8                                                                 20 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный редактор: Шуткин Сергей Михайлович Подписан в печать: 31.05.2019 в 17.00 

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров 

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения  

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3 

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457 

  

 


